Протокол №4/15

заседания спортивно - дисциплинарной комиссии

Федерации настольного тенниса России

16 декабря 2021 года

В заседании принимали участие:
Руководитель спортивно-дисциплинарной комиссии ФНТР                        В.М.Петров
Члены спортивно-дисциплинарной комиссии ФНТР                                      А.Ю.Герасимов
                                                                                                                                        Я.С.Зубарь

Повестка дня:

1.Дисциплинарные нарушения на первенстве России среди юниоров и юниорок до 22 лет
(г. Чебоксары,  06-13.12.2021г.)

     Слушали:
1.Зубарь Я.С. сообщил о поступлении документов по случаю нарушений, допущенных
спортсменами Боковым М. (Москва) и Ахметсафиным Д. (Республика Татарстан):
  - представления главного судьи Бочкарева М.В. от 08.12.21г. и от 11.12.21г.
  - служебные записки судьи Липатниковой Е.Ю.  от 07.12.21 г. и 10.12.21г.

     Выступили:

- Петров В.М. – Боков М., в период   матча команд юниоров Москвы и Краснодарского края, был
наказан желтой и желтой-красной карточками, а затем дисквалифицирован главным судьей до
конца командных соревнований за неоднократные нецензурные выражения, удар ракеткой по
бортику и об пол. Ахметсафин Д.  был наказан красной карточкой за удар ногой по ракетке в
сторону стола  ГСК. Данные нарушения выносятся на рассмотрение СДК (п.4.10 КПИ ФНТР)

- Зубарь Я.С. – вынести наказания в виде условной дисквалификации (УД).

     Решили:
1. Боков М.: условная дисквалификация (УД) сроком на четыре месяца, с 17.12.21 по 16.04.22г.
    Ахметсафин Д.: условная дисквалификация (УД) сроком на два месяца, с 17.12.21 по 16.02.22г.

2. Проинформировать о принятом решении ФНТР, КСР ФНТР, пресс-службу ФНТР, ФНТ г. Москвы и
    Республики Татарстан
      Результаты голосования:
  За – 3, против – 0, воздержалось – 0

     Руководитель комиссии                                                                 В.М. Петров

     Секретарь  комиссии                                                                        Я.С.Зубарь